
 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE PRO NOVÉ ČLENY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FBŠ SLAVIA PLZEŇ 

florbalový klub 

 

 

 



 

 

Vítej u nás na Slavii! 

Teď si bod po bodu projdeme, co vše je potřeba na úvod: 

1. krok: Vyplň potřebné formuláře 

Jako první je potřeba vyplnit několik formulářů. Všechny najdeš v příloze tohoto 

dokumentu: 

• Přihláška do Českého florbalu a do klubu: Vyplňuje se pouze jednou a platí pro 

celou dobu členství v klubu. Přihláškou se hráč zároveň přihlašuje do klubu FBŠ 

SLAVIA Plzeň. Vyplněný formulář přihlášky pošlete elektronicky na adresu: 

sekretar@fbsslaviaplzen.cz 

• Zdravotní prohlídka: Sportovci registrovaní v klubech musí absolvovat povinné 

vyšetření u lékaře. Zdravotní prohlídka platí ode dne vydání vždy jeden rok. Je proto 

ji potřeba absolvovat pravidelně. Lékařem potvrzený formulář zdravotní prohlídky 

si vložíte do svého profilu v členské sekci (viz. níže). 

• Souhlas se zpracováním osobních údajů: Dle zákona o ochraně osobních údajů 

musíte podepsat souhlas s tím, aby klub FBŠ SLAVIA Plzeň zpracovával a uchovával 

vaše osobní údaje. Souhlas platí na dobu 10 let a lze jej kdykoliv odvolat. Souhlas 

potvrzujete elektronicky při přihlášení do členské sekce (viz. níže). 

 

2. krok: Přihlášení do členské sekce klubu 

Po zpracování vyplněné přihlášky Vám do e-mailové schránky zadané v přihlášce přijdou 

přihlašovací údaje do tzv. členské sekce. Jedná se o internetový portál, který slouží jako 

hlavní komunikační kanál mezi trenéry, hráči, rodiči a vedením klubu. 

V členské sekci uvidíte přehledný kalendář tréninků včetně své docházky, budete se na 

tréninky omlouvat, přihlašovat se na klubové akce, turnaje či soustředění a budete mít 

aktuální přehled o svých platbách a celkovém dění v klubu. 

Trenéři dávají na zeď svého týmu pravidelné a důležité informace. Pokud chcete mít 

aktuální přehled o tom, co je ve vašem družstvu nového, doporučujeme stáhnout si do 

svého telefonu mobilní aplikaci EOS CLUB ZONE a přihlásit se do našeho klubu.  

Od kategorie mladších žáků výše žádáme, aby děti měly také své vlastní profily v členské 

sekci a měly o všem přehled a zároveň se učily vlastní zodpovědnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretar@fbsslaviaplzen.cz


 

 

3. krok: Přihláška do Českého florbalu 

Po zpracování přihlášky klubem a přidání do členské sekce je přihláška zaslána také na 

unii Českého florbalu, kde se vytvoří registrace hráče/hráčky. Následně byste měli poštou 

obdržet členskou kartu společně s průvodním dopisem a informacemi, jak se přihlásit do 

florbalového informačního systému Českého florbalu (FIS). Tuto kartu prosím pečlivě 

uschovejte, až do dovršení věku 15 let ji prakticky nebudete potřebovat. Zároveň Vám 

přijde do emailu informace o potvrzení této registrace, na které musíte zareagovat. 

Až od věku 15 let se může hráč ve FISu přihlašovat na školení a semináře trenérů a 

rozhodčích, případně může elektronicky potvrzovat své přestupy či hostování do jiných 

klubů. 

Český florbal nezasílá členské karty novým členům obratem po vyřízení každé přihlášky, 

ale vždy během roku v několika vlnách. Než obdržíte svoji kartu, může uběhnout i několik 

týdnů nebo měsíc. 

Tímto je vyřízena veškerá základní administrativa a může se začít makat! A k tomu 

je potřeba správné vybavení, které u nás zakoupíte kvalitní a za super ceny… 

 

SPRÁVNÉ VYBAVENÍ 

Obuv 
Kvalitní obuv je z hlediska zdravého vývoje sportovce zásadní. Do haly doporučujeme 

kvalitní sálovou obuv s tvarovanou a vyvýšenou podrážkou. Nevhodná je např. bota 

s plochou podrážkou a sníženou špičkou (futsalová obuv). Bota musí být pevně utažena a 

kupuje se „těsněji“. U nejmenších dětí může být na suchý zip. Trénovat v hale je povoleno 

pouze v sálové obuvi. Na venkovní tréninky je potřeba kvalitní sportovní obuv, nikoliv 

volnočasová nebo outdoorová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nesprávná obuv         Správná obuv 

 

 

Florbalová hůl 
Florbalová hůl (lidově „florbalka“) je hlavní součástí hráče/hráčky a její parametry přímo 

ovlivňují výkon. U dětí je důležitá především délka a tvrdost hole. Délka je neprosto 

zásadní, pokud je příliš dlouhá, nemůže ji hráč dobře ovládat a těžko si osvojí individuální 

techniku. Ideální délka je taková, která postavená k zemi kolmo dosahuje hráči lehce nad 



 

pupík (2 až 3 cm). U dětí může být s ohledem na růst mírně delší, avšak je třeba myslet na 

to, aby ruce položené na konci hole nebyly výše než lokty. 

ŠPATNÁ DÉLKA FLORBALKY OMEZUJE HRÁČE VE SPRÁVNÉM PROVEDENÍ STŘELY, 

PŘIHRÁVKY I VEDENÍ MÍČKU! 

 

 

 

 

 

 

          IDEÁLNÍ DÉLKA 

          Dítě má ramena, 

          lokty i zápěstí v 

          sestupné tendenci. 

 

 

 

 

 

Druhým důležitým parametrem při výběru hole je její tvrdost (neboli „flex“). Ta je 

udávána dvouciferným číslem, které je obsaženo v názvu každé florbalky a udává 

maximální možný průhyb hole v milimetrech (např. flex 34 znamená, že je hůl testována 

na maximální možný průhyb 34 mm, aniž by došlo k jejímu prasknutí). U malých dětí, které 

nedokáží ještě vyvinout takovou sílu, se obecně doporučují měkčí hole s číslem průhybu 

větším než 30. Jak hráč stárne, zvyšuje se jeho síla a potřebuje tvrdší hole. 

 

POKUD JE HŮL NA HRÁČE PŘÍLIŠ MĚKKÁ, BUDE MÍT POTÍŽE S PŘESNOSTÍ STŘELY. 

POKUD JE NAOPAK PŘÍLIŠ TVRDÁ, HRÁČ BUDE MÍT POTÍŽE SE ZPRACOVÁNÍM MÍČKU 

A PŘI STŘELE NEVYUŽIJE PROHNUTÍ HOLE. 

 

Strana 

Florbalku vybíráme také podle strany, na kterou hráč hraje. Hráči hrající DOPRAVA mají 

pravou ruku dole, hráči hrající DOLEVA mají levou ruku dole. 

 

Pro soutěžní zápasy je nezbytné, aby florbalka byla 

certifikována Mezinárodní florbalovou federací 

(IFF). Certifikát najdete někde na shaftu hole. 

Pokud hůl certifikát nemá, může s ní hráč pouze 

trénovat, ale není s ní povoleno hrát utkání.  

 

S výběrem vhodné hole pro vaše dítě vám rád 

poradí kterýkoliv z našich trenérů! Dětské hole 

máme také k zakoupení přímo v klubové kanceláři 

na hlavní hale Slavia VŠ Plzeň. 

 

                          CERTIFIKÁT IFF 



 

Kde si mohu vybavení objednat? 
Florbalka, boty a další florbalové vybavení 

Hlavním florbalovým partnerem klubu je finská značka FAT PIPE. Každý člen našeho klubu 

může využívat klubovou slevu 30% na veškerý sortiment kromě textilu na oficiálním e-

shopu www.fatpipe.cz. Pokud si zde vyberete florbalku nebo cokoliv jiného a budete chtít 

nakupovat s klubovou slevou, kontaktujte manažera klubu Adama Tkadlece 

(adam.tkadlec@fbsslaviaplzen.cz), který vám poradí, jak slevu uplatnit a může poradit i 

s výběrem vybavení. Součástí e-shopu jsou také sálové a běžecké boty značky MIZUNO. 

 

Zápasový dres 

Na našich webových stránkách www.fbsslaviaplzen.cz v sekci FANSHOP naleznete 

spoustu dalšího vybavení včetně zápasového dresu. Chlapci hrají až do kategorie 

dorostenců pouze v bílé sadě, děvčata pouze v šedé sadě. Později je možné si doobjednat 

i další barevné varianty zápasových dresů, hlavně u celostátních soutěží jsou potřeba. 

Objednávku dresu také zasíláte na klubový e-mail, nebo ji můžete vyřídit přímo v klubové 

kanceláři. Jakmile bude váš dres připraven k vyzvednutí, budeme vás informovat na e-

mail. Dresy se objednávají zhruba 4x za sezónu. Dresy je možné objednávat od kategorie 

mladších žáků. 

 

Další klubové oblečení a doplňky 

Podobně jako u zápasového dresu si vyberete položku na klubovém webu ve FANSHOPU 

a objednáte. Veškerý sortiment najdete právě tady a je průběžně aktualizován. Objednat 

můžete i přímo přes web. Po přihlášení si na profilu kliknete na OBJEDNÁVKY a zadáte 

potřebný produkt a jeho parametry. Většinu věcí z klubového FANSHOPU máme přímo 

v kanceláři k zakoupení, objednávka je tedy ve většině případů vyřízena velmi rychle. 

 

Kompletní info k objednávkám najdete na webu pod záložkou KLUBOVÉ OBJEDNÁVKY. 

 

A co mě čeká dál? 
Co si mám vzít na první trénink? 

Na první trénink stačí mít vhodné oblečení (kraťasy a tričko), sálovou obuv a pití. Pokud 

nemáte zatím vlastní florbalku, můžeme na pár tréninků zapůjčit. Pokud jdete na první 

trénink venkovní, znovu je hlavní vhodné oblečení a kvalitní sportovní obuv na ven. 

 

A něco málo o našem klubu 

Jsme největším florbalovým klubem v Plzeňském kraji a jako jediný klub v západních 

Čechách rozvíjíme na výkonnostní úrovni kluky i holky. U nás si tak může zahrát opravdu 

každý, kdo má o florbal zájem. Ale pozor, ani zdaleka tě nečekají jen florbalové tréninky, 

ale i spoustu dalších sportovních aktivit. Naší hodnotou číslo jedna je ZÁBAVA, které si u 

nás užiješ opravdu hodně. Spoustu legrace si zažiješ jak při trénincích, tak na soustředění 

či společných turnajích. Mimo ty tradiční ligové se pravidelně účastníme turnajů v Praze, v 

Liberci a v Brně. Pokud tě bude florbal u nás hodně bavit, můžeš s námi jet i do Švédska, 

kolébky florbalu! 

 

http://www.fatpipe.cz/
mailto:adam.tkadlec@fbsslaviaplzen.cz
http://www.fbsslaviaplzen.cz/


 

Těš se na naše hodné a vzdělané trenéry, kteří ti vždy se vším pomohou a vše vysvětlí. 

Trénujeme hlavně na Borech na Slavii, kde můžeš mimo klasické florbalové tréninky v hale 

využívat i další sportoviště včetně naší klubové regenerace, mimo jiné i s vířivkou a 

saunou. Nudit se u nás nebudou ani rodiče, pravidelně pro ně pořádáme různé klubové 

akce, přednášky, semináře nebo náš klubový ples. 

 

Naše poslání 

Naše vize při výchově mládeže je, že maximálně dbáme na všestranný sportovní rozvoj a 

nahrazujeme dřívější přirozený pohyb, který dětem tolik chybí. U nás se zdaleka nedělá 

pouze florbal, ale spousta pohybových her, gymnastiky, atletiky a dalších kolektivních 

sportovních her.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Důležité kontakty 

SEKRETARIÁT KLUBU (KANCELÁŘ) 

U Borského parku 19, 301 00, Plzeň (1. patro, dveře naproti schodům s klubovým logem) 

 

VEDENÍ KLUBU 

Milan Bejček   |   předseda klubu   |   777 726 823   |   milan.bejcek@fbsslaviaplzen.cz  

finance, strategická rozhodnutí, dotace, vnější vztahy 

Adam Tkadlec   |   manažer klubu   |   605 346 871   |   adam.tkadlec@fbsslaviaplzen.cz 

organizace, interní komunikace, marketing a medializace, řízení klubu a rozvoj, FAT PIPE 

Lukáš Kubinec  |   šéftrenér klubu   |   728 836 502   |   lukas.kubinec@fbsslaviaplzen.cz 

vzdělávání trenérů a tréninkové plány, sportovní rozvoj klubu, metodika, trénování 

Jakub Šimek   |   šéftrenér klubu   |   728 825 164   |   jakub.simek@fbsslaviaplzen.cz 

trénování, garant ženské složky klubu, nábory, kroužky, konzultační činnost 

Michal Bareš   |   sekretář klubu   |   732 540 839   |   sekretar@fbsslaviaplzen.cz 

soupisky, informační systém ČF, pořádání turnajů a zápasů, neligové turnaje 

Zdeněk Novák   |   místopředseda klubu   |   605 401 161   |   zdenda.biker@seznam.cz 

sportovní záležitosti, fanshop, šéftrenér přípravky a elévů, materiální vybavení 

Vít Procházka   |   člen výboru   |   728 785 502   |   vit.prochazka.91@gmail.com  

trénování, grafické práce, konzultační činnost, strategická rozhodnutí 

 

INFORMACE O KLUBU 

Název klubu: FBŠ SLAVIA Plzeň 

Adresa: U Borského parku 2916/19, 301 00, Plzeň – Bory 

Právní forma: spolek 

Spisová značka: L 7247 (Krajský soud v Plzni) 

IČ: 03847250 

DIČ: CZ03847250 

Číslo účtu: 2600765583/2010 (FIO banka) 

Webové stránky: www.fbsslaviaplzen.cz 

Náborový web: www.zkusflorbal.cz  

Rok založení: 2008 

 

 

 

! VÍTEJTE V FBŠ SLAVIA PLZEŇ ! 
 

 

mailto:milan.bejcek@fbsslaviaplzen.cz
mailto:adam.tkadlec@fbsslaviaplzen.cz
mailto:lukas.kubinec@fbsslaviaplzen.cz
mailto:jakub.simek@fbsslaviaplzen.cz
mailto:sekretar@fbsslaviaplzen.cz
mailto:zdenda.biker@seznam.cz
mailto:vit.prochazka.91@gmail.com
http://www.fbsslaviaplzen.cz/
http://www.zkusflorbal.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 
 

FORMULÁŘE K VYPLNĚNÍ 

 

1. Přihláška člena do Českého florbalu 

2. Formulář zdravotní prohlídky 

3. Vzor vyplnění zdravotní prohlídky 

4. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


